
Porada KSIP_12_12_2020 

PF 2021 VŠEM!!! 

Poděkování! 

- Výborný přístup k výuce 

 

1. SZZ – předseda komise rozdělí časy zkoušek studentů – písemně pozve studenty na přesnou  

dobu obhajoby – počty lidí v místnosti – viz bod 7 (3 dny před) 

- SZZ budou probíhat stejně tak, jako v květnu 

- Jsou nakoupeny respirátory a ochranné štíty 

- ISP budou online (přihlášeno 21 studentů) – na každou otázku má student omezený čas, 

otázka není jednoduše zkopírovatelná, jsou upraveny obsahy otázek, aby byly co nejméně 

opsatelné, student se k otázce nemůže vracet. I v jarním semestru budou i státní i přijímací 

zkoušky online. 

- Poděkování Katce H. za koordninaci, Věře L. Ivě M., Petrovi K. a prof. Řehulkovi  za spolupráci 

při zpracování nových otázek k ISP. Bude se ještě pracovat na formulacích  textu. 

- Integrovaná SZZ na webu jsou k dispozici okruhy  - část pedagogicko-psychologická na webu 

katedry Pedagogiky jsou přímo otázky 

- Bude integrovaná SZZ – zatím není aktuální, ale je třeba zjistit 

- Připomínáme posudky ZP – především oponenti věnujte pozornost! 

 

2. EVAK – nebude probíhat individuální kontaktní projednání z důvodu epi situace, v případě 

zájmu on-line projednání, kontaktujte vedoucí katedry 

Hodnotící záznamy si každý ak. pracovník stáhne ve stručné verzi sám, vytiskne, podepíše a 

do 25.1.2021 odevzdá ved. Katedry.  

(Tato možnost se nabízí po rozkliknuti svého hodnocení na konci stránky, viz. obrázek níže.)  

- Kdo je na HO pošle naskenované s podpisem ved. katedry. 

- Pro příští rok věnovat EVAKu větší pozornost, zapisovat si reprezentaci atd. v průběhu roku 

- EVAK je nástroj, který slouží k osobnímu hodnocení pracovníka a katedry ze strany vedení 

fakulty 

 

 

 

 

 



Studijní programy: 

- Předměty vícekreditové – nad 5 kreditů  

- Vyučující předmětu pošle kód a název předmětu garantovi studijního programu do 15. 1. 

2021 

- Navrhněte předměty – mezispecializační – pro všechny specializace – s obsahy, které by 

odpovídali požadavkům na speciálního pedagoga 21. století. – mezioborovost, nové 

kompetence, byly by povinně volitelné pro studenty spec. ped  programu napříč  

- Mohou je učit dohodáři – odobrníci, jiní lidé z fakulty 

- 1 kredit = 25 hodin zátěže studenta 

- Požadavek fakulty je mít předměty maximálně za 4 kredity.  

 

3. Kontrola rozvrhu      I. Fialová 

 

- kde jsou uvedeny kódy předmětů, které nejsou rozvrhovány.  

Předměty, které nejsou rozvrhovány – starý studijní program  

Pokud jsou v něm zaregistrováni studenti, a předmět není rozvrhován, dejte vědět Ilonce 

Fialové, zkontrolujte i rozvrh doktorandů předmětů, které zaštiťujete, aby i v těchto 

případech nedošlo k problémům. 

5. Příjímací zkoušky – on-line  

6. Provoz PdF COVID 19 – z dopisu děkana 

1.  provoz vysokých škol podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, včetně zahraničních 
vysokých škol a jejich poboček působících na území České republiky (dále jen „vysoké školy“), a to 
tak, že z a k a z u j e:   
 osobní přítomnost studentů na výuce a zkouškách, účastní-li se v jeden čas zkoušky více než 10 
osob, při studiu na vysoké škole a účastníků kurzů celoživotního vzdělávání;  
zákaz osobní přítomnosti studentů podle tohoto bodu se n e v z t a h u j e na:   
   
a) účast na klinické a praktické výuce a praxi studentů studijních programů všeobecné lékařství, 

zubní lékařství, farmacie a dalších zdravotnických studijních programů a studentů 
vykonávajících pedagogickou praktickou výuku a praxi v mateřských, základních a středních 
školách nebo školských zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy,  
 

b) účast na přijímacích zkouškách na vysoké školy za účasti nejvýše 10 osob,  
c) účast na individuálních konzultacích (pouze jeden student a jeden akademický pracovník),   
  
2.                   provoz vysokých škol, a to tak, že zakazuje poskytování ubytování studentům vysokých 
škol, kteří mají na území České republiky jiné bydliště, v ubytovacích zařízeních vysokých škol, s 
výjimkou studentů, kteří se mohou účastnit vzdělávání podle bodu 1,  
  
3.                  provoz škol a školských zařízení podle školského zákona a provoz vysokých škol tak, že 
součástí vzdělávání není zpěv, s v ý j i m k o u:   
a) mateřských škol, b) oborů středního a vyššího odborného vzdělávání a studijních programů 
vysokých škol, ve kterých je zpěv stěžejní součástí rámcového nebo akreditovaného 
vzdělávacího nebo studijního programu,  
   



4.                  provoz škol a školských zařízení podle školského zákona a provoz vysokých škol, a to 
tak, že zakazuje sportovní činnosti jako součást vzdělávání, s výjimkou: a) mateřských škol, b) 
oborů středního a vyššího odborného vzdělávání a studijních programů vysokých škol, ve kterých 
je sportovní činnost stěžejní součástí rámcového nebo akreditovaného vzdělávacího či studijního 
programu,  
  
Komentář PdF MU:  
V opatření nejsou výslovně uvedeny státní závěrečné zkoušky (SZZ), ale jedná se o formu 
zkoušky. Pro zkoušky v současnosti platí omezení, že se jí nesmí účastnit více jak 10 lidí. SZZ je 
individualizována na jednoho studenta a ten je student zván na konkrétní hodinu. Z uvedeného 
důvodu interpretujeme, že lze konat prezenčně státní závěrečnou zkoušku při splnění 
omezeného počtu osob a dodržení hygienických preventivních opatřeních, zveřejněných na webu 
fakulty (https://www.ped.muni.cz/koronavirus/clanky/preventivni-opatreni-k-prezencnimu-
prubehu-szz-a-zkousek-s-ohledem-na-covid-19).  
  
Vykonávat výuku/zkoušení zpěvu a sportovní činnost lze pouze v rámci akreditovaného studijního 
programu, jehož jsou tyto činností stěžejní součástí.  
   
Ostatní informace z Krizového štábu MU ze dne 7. 1. 2021:  
V oblasti provozu zůstávají v platnosti stávající opatření a doporučení, především ve vztahu 
k maximálnímu možnému využití home office.  

Zaměstnancům byla dnes formou newsletteru také připomenuta povinnost bezodkladně oznámit 
prostřednictvím aplikace Prevence COVID-19 v INETu pozitivní test na COVID-19, podezření na 
nákazu nebo epidemiologicky významný kontakt.  
Rektor Bareš apeluje na studenty, zaměstnance a celou akademickou veřejnost, aby 
nepodceňovali nepříznivou epidemickou situaci a vytrvali v zodpovědném přístupu.  
 

7.  Závěrečné práce 

a. Standardy Standardy_ksip.pdf (muni.cz) 

b.  - Online modul 

Interaktivní osnova (muni.cz) 

c. Vedoucí práce z jiné katedry – kód z domovské katedry vedoucího BP, DP – obhajoba 

na katedře KSIP. Musí být speciálně  pedagogická práce s kontextem katedry, která to 

vede. Oponent z naší katedry. Kredity jsou za katedrou, která studenty vede. U Bc. By 

bylo vhodné studenty takto inspirovat. Vždy odkazovat na standardy KSIP. 

 

8. Stipendijní program  

Pokyn děkana 

https://is.muni.cz/auth/do/ped/VPAN/opdek/Prehled_stipendijnich_programu_Pedagogicke

_fakulty_Masarykovy_univerzity.pdf 

Webové stránky ke stipendiím https://www.ped.muni.cz/student/stipendijni-programy 

 

9. Den otevřených dveří – 23.1.2021 – Petr Kopečný 

- Budou akce od ráno od 9.00 hodin do 14.30 

- 1. úroveň celofakultní 

- 2. úroveň setkání kateder 

- 3. úroveň internacionalizace 

- 4. úroveň studenti uchazečům 

- Představení jednotlivých studijních programů, možnost dotazů 

https://www.ped.muni.cz/koronavirus/clanky/preventivni-opatreni-k-prezencnimu-prubehu-szz-a-zkousek-s-ohledem-na-covid-19
https://www.ped.muni.cz/koronavirus/clanky/preventivni-opatreni-k-prezencnimu-prubehu-szz-a-zkousek-s-ohledem-na-covid-19
https://inet.muni.cz/app/osoby/koronavirus_prevence
https://is.muni.cz/auth/do/ped/kat/specped/studium/zaverecne_prace/Standardy_ksip.pdf
https://is.muni.cz/auth/el/ped/podzim2020/IV_BPp/online_modul/online-modul---zaverecna-prace.qwarp
https://is.muni.cz/auth/do/ped/VPAN/opdek/Prehled_stipendijnich_programu_Pedagogicke_fakulty_Masarykovy_univerzity.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/ped/VPAN/opdek/Prehled_stipendijnich_programu_Pedagogicke_fakulty_Masarykovy_univerzity.pdf
https://www.ped.muni.cz/student/stipendijni-programy


- Studenti 1. ročníků, končící a čerství absolventi – pokud máte tip, poslat Petrovi, aby 

mohli reagovat na dotazy uchazečů – do pátku 15.1.2020 

- Ilona B. finalizuje videospot a bude k dispozici a vloženo na web a pouštět uchazečů 

 

10. Programové rady - Vnitřní hodnocení programů v souladu s institucionální akreditací 

(15. říjen) – garanti byli informováni mailem od prod. Vaďurové – schůzka proběhne 

na přelomu ledna/února 

 

11. Výuka – on-line – is - studijní materiály, interaktivní osnovy 

 

- MU upřednostňuje Teams, pokud jsou vážné důvody pro užívání jiných platforem, 

je to možné 

- IS MU zavádět povinně materiály a informace k výuce do materiálů k předmětu i 

v případě užívání jiné platformy pro výuku  

- Doporučuji užívat interaktivní osnovy 

 

Výuka od 1. 3. 2021 – 22. 5. 2021 

Zkouškové od 25.5. 2021 do 11. 7. 2021 

 

12. Praxe – Dana Zámečníková 

              Od 1.1.2021 zrušeny dohody za praxi – jiný způsob plateb 

- Každý student prezenčního studia do IS bude muset zapsat zařízení, kam půjde na 

praxi – maximálně týden před praxí. Nahlásí se předem – nastavuje Dana Z.  

- Oznámit změnu studentům 

- Bude vytvořen manuál pro studenty i vyučující 

- Oddělení praxí pošle informace 

- Změny se netýkají  kombinované formy studia 

- Zařízení, kde bude student na praxi, bude fakturovat sama fakultě 

- Na webu katedry už není kolonka Dohoda za praxi. 

- Pokud budou studenti dodělávat praxe z podzimního semestru – konzultovat s 

Danou 

13. Konference Social Pharmacy – 3.2.2021, registrace do 1.2.2021 – výzva k aktivní účasti  

 

14. Připravované akce KSIP 2021 – informace o akcích  

- Není ticho jako ticho – ve spolupráci s Týdnem komunikace osob se sluchovým 

postižením – zaštiťují surdopedky 

- Patopsychologie a Psychopatologie – prof. Řehulka (psychologové, psychiatři, 

spec. pedagogové) Úvodní slovo přednášející na fakultách v ČR. Asi v září 

- Workshopy – prof. Vítková. Výstup z APIVu (+ Dáša Opatřilová) prezentace 

metodických příruček (říjen – prosinec) 

- Seminář podzim života (Marína, Lenka, Radka) osoby, které přišly a přicházejí o 

sluch ve stáří a dopad na kvalitu života. Koncem února osvětová aktivita. Ve 

spolupráci s FN u sv. Anny. 



- Výstava SochorArt – na chodbě KSIP, připravuje se vernisáž  - online 

- Aktivity je třeba prezentovat a propagovat na Facebooku KSIP, webu KSIP – zasílat 

Pavle 

 

15. Plán/Témata výzkumu– spolupráce na projektech s IVIV (informovat doc. Vojtovou 

mailem) 

 

Další 

16. Plán dovolené – v INETu 

 

17. Katka Heislerová – zaslat uzavřené otázky 5 – 7. Varianty a,b,d,d. Ten kdo učil v jejím 

předmětu. I více správných odpovědí – jednoznačně zaznačit do otázky i Katce.  

 

18. Zaslat mail, seznam DSP, kteří pomáhají se zkoušením nebo výukou – návrh na 

stipendium.  

19. Epi_Covid19 

a. Home – office 

b. Registrace v systému IS MUNI – řeší se přes paní Kyselovou, pokud nebrání 

nemoc/karanténa v práci (on-line, HO) neschopenka nemusí být 


